Presentación para Su aprobación, del proyecto del acta de la Vigésima Cuarta 
Sesión Ordinaria del Consejo General del Instituto, de fecha 17 de diciembre de 
2025; 

Presentación, discusión y en su caso, aprobación la solicitud para dar suficiencia 
presupuestal a la partida 392001 Pago de ISR por la cantidad de $75,089.00 
(setenta y cinco mil, ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.) de la partida 134001 
Compensaciones; 

• 

Presentación, discusión y en su caso aprobación el Padrón Sujetos Obligados 
para el ejercicio 2026; 

Presentación, discusión yen su caso aprobación de los Resultados de Verificación 
de los Sujetos Obligados, que han concluido con cumplimiento la Segunda y

[...]

Vigésima Cuarta Sesión Ordinaria del Consejo General, de fecha 17 de diciembre de 2025. 

Tercer punto,:  Derivado del cierre del ejercicio 2025, se presenta para su discusión yen su 
caso aprobación la solicitud de dar suficiencia presupuestal de la partida 392001 Pago 
de ISR por la cantidad de $75,089.00 (setenta y cinco mil ochenta y nueve pesos 00/100 
M.N.) de la partida 134001 Compensaciones, con fundamento en el Artículo 5 quinto, de 
la Ley de Presupuesto y Contabilidad Gubernamental del Estado de Hidalgo y Al Artículo 
28 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo,